sibi efficiendum ut omnino is adigeretur quantum-
vis invitus rem capessere. Cum igitur cives suos
Adrianopolitas universos primoribus prius sibi
devinctis in suam sententiam traxisset, crebro
invitabat et accersebat fratrem, interposito nomine
patriæ communis ipsum ad summum honorem
concorditer vocantis. Obstabat vero his eorum
cœptis Tarachaniotes, juvenis ille quidem sed pru-
dens si quisquam alius et solers maxime. Hic ad
imperatorem atque ad logothetam litteris datis

109 sæpius exposuit rem omnem, miti copias
exposcens, quæ tumescentem jam et mox eruptu-
ram mature conjurationem opprimerent. Illi autem
sive milites ad manum non haberent, sive rem
negligerent, nullum ipsi auxilium miserunt. Perse-
veravit tamen in fide sic desertus diebus aliquot.
Sed postea cum denique videret consentientes
contra universos seque in præsentis periculo stare
paulum remisit de vehementia prioris studii adeo-
que agi secum de compositione passus est, ut etiam
audiret Bryenniorum matrem curiopaltissam
Annam annueretque petenti ne filiis suis conjungi

8. At imperator Michael, ignorans, opinor, con-
ventiones quæ inter Bryennium et Basilacem inter-
cedebant, ducem Illyriorum Basilacem mittit, man-
dans ei ut si fieri posset, Bryennium caperet et
vinctum Constantinopolim deducendum curaret.
Quod cum Bryennio indicatum esset, non putavit
is sibi amplius cunctandum, sed crumpendum
statim et petendam patriam. Ibat igitur exiguis
comitantibus copiis. Cum autem Basilaces Dyrra-
chium festinans ibi reperire Bryennium cuperet,
contigit eo jam egresso ambos sibi ad Thessaloni-
cam occurrere, Basilace præoccupante civitatem,
qui ut animadvertit paucas infirmasque copias
Bryennio adesse multoque suis inferiores, 110
oblitus subito jurisjurandi et fœderum cum ejus
germano ictorum hostiliter in eum impetum fecit.
Sed Bryennio fortiter resistente et multis e Basi-
laceanis occidente, ad extremum ipse Basilaces in
fugam vertitur et intra urbem circumcluditur. Unde
legatis missis pacem orat veniamque, renovarique
inter ipsos postulat conventiones pacis, quas prius
ipse cum ejus fratre juramento firmaverat. Annuit
valde libenter Bryennius et fœdus cum Basilaca
sancit. Sicque iter capessit Adrianopolim versus :
quo itinere fratrem habuit obvium cum maximo
exercitu. Macedonum enim et Thracum legiones
omnes habebat secum cum centurionibus et tribu-
nis ipsisque ducibus, Principes quoque civitatum
una omnes aderant : ipse porro universos comiter
excipiebat, erat enim congressu humanus si quis
alius. Omnes illi autem tunc armati et pransi
parati ad rem bene gerendam erant. Quare Joanni
Bryennio nequaquam visum esse cunctandum aut
negligentiam occasionem. Adiiit ergo fratrem ferens

secum insignia imperii, induereque illa ipsum urgebat. Cum autem adhuc ille frustraretur et tempus ad deliberandum posceret, persuasit Joannes cunctis militibus et ducibus, ut qua quisque posset illum impellerent et cogrent ad assentiendum. Vicit adhuc tamen viri constantia tam vividum impetum instantium, obtinuitque moram in diem posterum, quo, ut aiebat, congregatis ducibus et tribunis, disquireret quid facto esset opus quiddam in commune expediret. Et diem quidem illum lucro apposuit consopito interim **111** fratris et principum impetu. Cæterum aliqui postridie contigit quo plane coactus est quantumvis invitus voluntati eorum acquiescere.

9. Hoc tale quiddam fuit. Præsidarii civitatis Trajanopolis officium et fidem præstare imperatori cupientes portas urbis clausurunt insederuntque murorum pinnas tanquam propugnaturi civitatem. Hoc audito multi e militibus Bryennii studio visendi rem novam inermes accurrerunt. Trajanopolitani vero milites in sic accedentes convicia jaciebant infidelitatem increpantes. Bryenniani porro et ipsi exprobrabant inclusis, et post verba saxa utrimque mittebantur : sicque bellum velitationibus fundarum inchoabatur. Hoc ergo in castra munito concurrerant plures, quorum et aliqui scalas expedierunt, tanquam mox aggressuri vi aperta civitatem et primo clamore se capturos minantes. Hoc tumultu ad Bryennium perlato, grave illi nec tolerandum videbatur ut se adhuc de sumptione imperii cunctante milites ejus sic pro eo tanquam imperatore declarato pugnarent, et in eam urbem pugnant quæ virorum fortium secunda est ac sic a primis (quod aiunt) carceribus civili sanguine macularent manus. Statim igitur misit qui militum impetus revocarent. Missi ad hoc satis mature adfuerunt. Cum enim certamen nondum valde incaluisse, represserunt ruentes. Quo facto visum Bryennianis est satis fore si prope muros civitatis militares excubiæ ponerentur, ne si forte per noctem erumperent Trajanopoli quidam tumultum in castris cicerent. **112** Hoc loco res erat cum Nicephori jam regnaturientis filius patricius Bryennius vix dum puerilem supergressus ætatem adolescentulus naturæ ardentis et generosum spirans, æqualibus pueris secum assumptis ; hi autem erant, Castamonites et Curticos Basilius, quem et Joannicium vocabant : abit quasi ludi causa ad excubitorum contra civitatem ut dictum est dispositos, et omnes quidem illos vigilantes inveniens laudibus affectu utraque progrediens propinquavit muris urbis giransque circum e vicino explorabat equid ibi ad custodiam vigilaretur. Ut autem non dubiis argumentis perspexit plane omnes qui murum obdormivisse custodes, reversus retro ad suos et scalis prius paratis temere repertis, eas tolli